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باغ «برجى ریز» جان دوباره  گرفت
پس از گزارش چند روز اخیر یکى از خبرگزارى ها از وضعیت 
نگران کننده و اسفناك باغ «برجى ریز» انعکاس این مطلب 
مدیریت شهرى زرین شهر را بر آن داشت تا هرچه زودتر به 
این اثر تاریخى کهن جان دوباره اى بدهد. ایمنا دراین باره 
نوشت: میراث فرهنگى امانتى است از گذشتگان براى گذر 
به آیندگان؛ چراکه آثار تاریخى و بناهاى به  یادگار مانده از 
پیشینیان اطلاعات  زیادى درباره سبک معمارى و حتى 
دانستنى هایى درباره شیوه زندگى، فرهنگ، باورها و برخى 
دیگر از مسائل را برایمان بازگو مى کند. گرچه در گذشته 
بعضى بناها و خانه هاى تاریخى ارزشمند را به دلایل مختلف 
از دست  داده ایم، اما هنوز براى حفظ آنچه باقى مانده است 
فرصت داریم، امروز همچنان در سایه سکوت، انفعال و 
بى برنامگى میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى 
استان اصفهان برخى میراث کهن باقى مانده در شهرستان 

لنجان نیز رو به نابودى مى رود.
با توجه به کارنامه میراث فرهنگى، صنایع دستى و 
گردشگرى استان اصفهان در شهرستان لنجان، بیم از 
نابودى باغ برجى ریز بسیارى از دوستداران میراث کهن 
در شهرستان لنجان را نگران کرده است؛ چراکه نگه دارى 
و مرمت آثار تاریخى به طورمعمول هزینه هایى را مى طلبد 
که از کمتر فردى به تنهایى برمى آید و اینجاست که نقش 
حمایتى میراث فرهنگى پررنگ مى شود؛ اما دقیقاً مشکل 
از همین  جا آغاز مى شود. به  رغم ویژگى هاى برجسته 
تاریخى و آثار ارزشمند همچون کبوترخانه باغ برجى ریز، 
میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشگرى استان اصفهان 
هیچ برنامه اى نداشته و کم توجهى به حفاظت و نگه دارى از 
این اثر تاریخى بسیار ارزشمند، گویاى واقعیت تلخ نابودى 
تدریجى این میراث کهن است. نباید فراموش کرد حفظ 
معدود آثار کهن باقى مانده در زرین شهر نیازمند خیزى 
بلند براى تحولى جدى بوده و این مهم نیازمند صرف 
هزینه است؛ چراکه تنها با حرف نمى توان آثار کهن را حفظ 

و نگه دارى کرد.
پس از انعکاس وضعیت نگران کننده و اسفناك باغ برجى 
ریز در خبرگزارى ایمنا، میثم محمدى، شهردار زرین شهر 
از ورود شهردارى براى مرمت و حفظ این اثر تاریخى خبر 
داد و اظهار کرد: متأسفانه بى توجهى همه به گنجینه هاى 
کهن سبب شده است، بسیارى از این آثار براى همیشه از 
صفحه گیتى رخت بربسته و برخى آثار باقى مانده نیز با 

خطر نابودى روبه رو شود.
وى افزود: با توجه به اینکه قدمت کبوترخانه باغ برجى 
شرقى ریز (زرین شهر) به اواخر قاجار بازمى گردد، متأسفانه 
طى سال هاى گذشته تا به امروز هیچ اتفاق تازه اى براى 
مرمت این بناى تاریخى انجام نشده و این در حالى است که 

حال این برج کبوتر هرروز وخیم تر مى شود.
شهردار زرین شهر تصریح کرد: امروز، این برج کبوتر به 
حال ویرانى افتاده و در حال ریزش است؛ ازاین رو با توجه به 
نگاه مدیریت شهرى زرین شهر به حوزه گردشگرى بر آن 
شدیم در راستاى مرمت و حفظ این میراث گران بها وارد 

میدان عمل شویم.
وى با اشاره به بودجه 97 شهردارى زرین شهر، ادامه داد: در 
بودجه 97 شهردارى زرین شهر در حوزه عمرانى، پرداخت 
دیون و مطالبات گذشته و همچنین اتمام پروژه هاى 
نیمه تمام شهردارى زرین شهر در اولویت قرارگرفته اند و 
به نوعى بودجه سال آینده بر اساس مطالبات مردم بسته 

 شده است.
محمدى اضافه کرد: باید توجه داشت که در بودجه 97 
شهردارى زرین شهر پروژه جدیدى تعریف  نشده است؛ اما با 
توجه به اهمیت حفظ آثار کهن باقى مانده در زرین شهر، در 
بودجه شهردارى، اعتبارهایى براى احیاى دو بناى تاریخى 
کبوترخانه باغ برجى ریز و همچنین مسجد صباحى در نظر 

گرفته شد تا بتوانیم این اثر زیبا را مرمت و حفظ کنیم.
وى بافت تاریخى و آثار کهن را شناسنامه زرین شهر دانست 
و عنوان کرد: بناهایى همچون برج کبوتر ریز، حمام ساحل، 
مسجد صباحى و مسجد جامع زرین شهر با آن معمارى 
خارق العاده و رازآمیز خود نشان از روح تاریخ در زرین شهر 
دارد که باید این آثار به درستى حفظ شوند و تخصیص اعتبار 
براى مرمت کبوترخانه باغ برجى ریز در گام نخست نجات 
این اثر تاریخى است. شهردار زرین شهر خاطرنشان کرد: 
مدیریت شهرى زرین شهر در دوره پنجم بر این باور است 
که یکى از مهم ترین محورهاى توسعه شهرى حفظ، مرمت، 
احیا و بازآفرینى گنجینه ارزشمند میراث ملموس فرهنگى 
به عنوان محور توسعه شهرى در قالب صنعت گردشگرى 
است؛ ازاین رو توجه به ایجاد زیرساخت ها، حفظ و نگه دارى 
آثار تاریخى و باستانى و همچنین تبلیغات و برندسازى 

ازجمله مواردى است که باید مورد توجه قرار گیرد.

گزارش ویژه مسابقات شطرنج در سمیرم با معرفى برترین ها به کار خود پایان داد

سمیرمى ها میزبان شطرنج برق آسا بودند
مسئول کمیته داوران هیئت شطرنج سمیرم گفت: داوود داوودى جمالویى 
از شهرستان نجف آباد اصفهان مقام نخست مسابقات شطرنج برق آساى 
جام دنا را از آن خود کرد.غلام حسین خسروانى با اشاره به حضور بازیکنانى 
از استان هاى اصفهان، فارس، یزد، چهارمحال وبختیارى، کهکیلویه 
و بویراحمد، البرز و تهران در این مسابقات گفت: در این مسابقات که 
به صورت انفرادى برگزار شد، داوود داوودى جمالویى (نجف آباد) با غلبه بر 
حریفان خود موفق به کسب مقام اول مسابقات شد.وى خاطرنشان کرد: 
سیدابراهیم مدرس وامغ (یزد)، علیرضا روح پرور (لرستان)، فرهاد یوسفان 
(نجف آباد) و محسن نیک نداف (اصفهان) نیز به ترتیب مقام هاى دوم تا 
پنجم مسابقات شطرنج جام دنا سرزمین هزارچشمه را از آن خود کردند.

مسئول کمیته داوران شهرستان سمیرم افزود: عنوان بهترین بازیکن 
بدون ریتینگ در این مسابقات را داریوش عزیزى از اصفهان با عملکردش 
به نام خود ثبت کرد. خسروانى همچنین با اشاره به حضور قابل توجه بانوان 
در این مسابقات خاطرنشان کرد: در بخش بانوان این مسابقات نیز فائزه 
جبارى، فاطمه کمالى (شهرضا) و ملیحه جهان دیده (سمیرم) به ترتیب 
موفق به کسب رتبه هاى اول تا سوم شدند. به گزارش ایمنا نخستین 
دوره مسابقات شطرنج برق آساى کشورى با بیش از 50 شرکت کننده در 

شهرستان سمیرم برگزار شد.

تولید بیش از 35 تن عسل مرغوب 
در نطنز

مدیر جهاد کشاورزى نطنز گفت: از مجموع 
کلنى زنبور عسل مقدار 35.5 تن عسل در 
سطح شهرستان برداشت شده که نسبت به 
سال قبل چهار تن افزایش تولید داشته است. 
عبدالرضا مهدى بادى با بیان اینکه عملیات 
سرشمارى از کلنى هاى زنبور عسل در 
شهرستان نطنز به پایان رسیده است، اظهار 
کرد: طبق آخرین سرشمارى انجام شده 
در پاییز امسال تعداد کلنى زنبور عسل در 
شهرستان پنج هزار و 538 مورد و تعداد 
زنبورداران فعال در این حوزه برابر با  73نفر 

است. 

تب برفکى 16 رأس گوسفند را در روستاى 
برزآباد کاشان تلف کرد

رئیس شبکه دام پزشکى کاشان گفت: 
علت ابتلاى دام ها به بیمارى تب برفکى 
و  بهداشتى  مسائل  رعایت نکردن 
قرنطینه نکردن محل نگه دارى یک رأس گاو 
در جوار محل نگه دارى گوسفندان بود. وى 
افزود: گروهى از سوى دام پزشکى به روستاى 
برزآباد اعزام شدند و در کنار آموزش مسائل 
بهداشتى مرتبط با دامدار، نسبت به توزیع 
مواد ضدعفونى براى ازبین بردن ویروس 
اقدام و نمونه هاى بافتى از دام هاى آلوده براى 
ارسال به شبکه دام پزشکى استان اصفهان 

تهیه کردند./ایرنا

نجات سه کوهنورد در ارتفاعات کرکس
رئیس جمعیت هلال احمر نطنز گفت: سه 
کوهنورد گرفتارشده در ارتفاعات کرکس نطنز، 
توسط امدادگران پایگاه امداد و نجات کوهستان 
جمعیت هلال احمر نطنز نجات یافتند. اصغر 
سلطانى اظهار کرد: سه کوهنورد پس از صعود 
به قله 3895 مترى کرکس، هنگام بازگشت 
به دلیل عدم آشنایى با منطقه، در این ارتفاعات 
گرفتار شدند. وى افزود: بعد از اطلاع از این خبر 
سریع یک تیم خبره و مجرب امداد کوهستان و 
پشتیبانى جمعیت هلال احمر شهرستان به محل 
موردنظر اعزام و با تلاش ها و جست وجوهاى 
پنج ساعته امدادگران کوهستان هلال احمر این 

سه کوهنورد نجات یافتند.

پرندگان شهرضا قرنطینه مى شوند
رئیس دام پزشکى شهرستان شهرضا 
گفت: با هدف پیشگیرى از شیوع 
بیمارى آنفولانزاى فوق حاد پرندگان، 
همه پرندگان و محصولات مرتبط 
با صنعت طیور در شهرستان قرنطینه

 مى شوند. 
حمید رئیس زاده اظهار کرد: شهرضا دومین 
شهرستان استان از نظر پرورش طیور 
است؛ به همین دلیل لازم است نظارت ها 
بر جلوگیرى از شیوع بیمارى هاى پرندگان 
در این شهرستان بیشتر از سایر مناطق

 باشد.

منا
س: ای

عک

تشکیل اتاق فکرهاى تخصصى براى رفع مشکلات تیران وکرون
فرماندار شهرستان تیران وکرون گفت: اتاق فکرهاى تخصصى براى ایجاد هم افزایى رفع مشکلات 
شهرستان تیران وکرون با حضور کارشناسان و معتمدان تشکیل شده است. على رحمانى با بیان 
اینکه اولویت بندى براى نیازهاى شهرستان صورت گرفته است، اظهار کرد: تأمین آب شرب 
روستا، احداث بیمارستان، جذب سرمایه گذار، توسعه اشتغال و تولید در بخش هاى مختلف 
صنعتى و کشاورزى، کاهش آسیب هاى اجتماعى، افزایش نشاط اجتماعى و کیفیت بخشى 
به فعالیت هاى فرهنگى ازجمله اولویت هاى شهرستان است که پاسخ به این دسته از اولویت ها 
نیازمند مشارکت جوانان، افراد متخصص، سرمایه گذارى و مدیران ارشد استانى و کشورى است.

مدیرعامل سازمان آتش نشانى شهردارى 
مبارکه خبر داد: مهار حریق خودروى وانت 

پراید در مبارکه| مهر

امام جمعه شهرسده لنجان گفت: 
مسئولین به جوانان نگاه ویژه اى داشته 

باشند./ کانال خبرى سده لنجان 

جواد رمضان پور، رئیس اداره هواشناسى 
اردستان گفت: با ورود سامانه جدید بارشى در 
اوایل هفته مردم شهرستان شاهد شروع بارش 

باران و برف در طول هفته هستند. فارس 
  

دکتر مجید منعم زاده، معاون پژوهشى و 
فناورى دانشگاه کاشان گفت: دانشگاه کاشان 
در بین دانشگاه هاى جامع در حوزه فناورى 

نانو موفق به کسب رتبه دوم شد. نسل فردا

کشف یک تن چوب تاغ از قاچاقچى 
سابقه دار در آران وبیدگل

رئیس اداره منابع طبیعى و آبخیزدارى 
آران وبیدگل از کشف و ضبط یک تن 
چوب قاچاق تاغ از یک قاچاقچى سابقه دار 
خبر داد. رضا شفیعى اظهار داشت: بامداد 
پنجشنبه مأموران یگان حفاظت اداره 
منابع طبیعى آران وبیدگل پس از یک 
تعقیب و گریز در میدان علم و صنعت شهر 
آران وبیدگل موفق شدند یک تن چوب 
قاچاق تاغ را کشف و ضبط و قاچاقچى 

سابقه دار چوب را نیز دستگیر کنند.

6 هزار نفر در آران وبیدگل مبتلا به دیابت هستند
رئیس شبکه بهداشت و درمان آران وبیدگل گفت: درحال حاضر بیش از شش هزار نفر در آران وبیدگل مبتلا به دیابت هستند. مسعود دهقانى در جلسه اى با اعضاى شوراى شهر 
و جمعى از مسئولان شهرستان با اشاره به اینکه آمار بالاى مبتلایان به دیابت در آران وبیدگل نگران کننده است، اظهار داشت: سبک زندگى و استفاده بیش ازحد از مواد شیرینى 

در سبد غذایى خانواده از علل اصلى ابتلا به این بیمارى خاموش در آران وبیدگل است.

دولت تجهیزات مدرن آبیارى را رایگان در اختیار کشاورزان قرار دهد
نماینده مردم سمیرم در مجلس شوراى اسلامى گفت: با آبیارى قطره اى و تحت فشار و 
دستگاه هاى جدیدى که در تمام دنیا مورد استفاده است مصرف آب کاهش پیدا مى کند 
و کیفیت محصول افزایش مى یابد. تهیه چنین امکاناتى براى کشاورزان مشکل است؛ 
به همین دلیل دولت باید مزارع و باغات را به سیستم هاى مدرن آبیارى مجهز کند و این 

تجهیزات را به صورت رایگان در اختیار کشاورزان قرار دهد.

منتظر مطالب شما هستیم.مطالب و اخبار شهر و محله خود را براى ما ارسال کنید.

رزمایش نظامى، نمایش اقتدار و قدرت دفاعى 
ایران بود

امام جمعه گلپایگان گفت: رزمایش مشترك نیروهاى 
نظامى که اول بهمن ماه در دریاى جنوب برگزار شد، 
نشان دهنده اقتدار و قدرت دفاعى جمهورى اسلامى 
ایران بود که به نمایش گذاشته شد. آیت اله سیدعلى 
طهماسبى در خطبه هاى نمازجمعه این شهر، اظهار 
کرد: انقلاب اسلامى ایران یک حرکت ضداستکبارى 
بود که در راستاى مبارزه با رژیم طاغوت  صورت گرفت.

دکتر مجید منعم زاده، معاون پژوهشى و 
فناورى دانشگاه کاشان گفت: دانشگاه کاشان 
در بین دانشگاه هاى جامع در حوزه فناورى 

نسل فردانانو موفق به کسب رتبه دوم شد. نسل فردانانو موفق به کسب رتبه دوم شد. نسل فردا

جواد رمضان پور، رئیس اداره هواشناسى 
اردستان گفت: با ورود سامانه جدید بارشى در 
اوایل هفته مردم شهرستان شاهد شروع بارش 

فارس باران و برف در طول هفته هستند. فارس باران و برف در طول هفته هستند. فارس 

امام جمعه شهرسده لنجان گفت: 
مسئولین به جوانان نگاه ویژه اى داشته 

باشند./ کانال خبرى سده لنجان 

مدیرعامل سازمان آتش نشانى شهردارى 
مبارکه خبر داد: مهار حریق خودروى وانت 

پراید در مبارکه|مهر

تشکیل اتاق فکرهاى تخصصى براى رفع مشکلات تیران وکرون
فرماندار شهرستان تیران وکرون گفت: اتاق فکرهاى تخصصى براى ایجاد هم افزایى رفع مشکلات 
شهرستان تیران وکرون با حضور کارشناسان و معتمدان تشکیل شده است. على رحمانى با بیان 
اینکه اولویت بندى براى نیازهاى شهرستان صورت گرفته است، اظهار کرد: تأمین آب شرب 
روستا، احداث بیمارستان، جذب سرمایه گذار، توسعه اشتغال و تولید در بخش هاى مختلف 
صنعتى و کشاورزى، کاهش آسیب هاى اجتماعى، افزایش نشاط اجتماعى و کیفیت بخشى 
به فعالیت هاى فرهنگى ازجمله اولویت هاى شهرستان است که پاسخ به این دسته از اولویت ها 
نیازمند مشارکت جوانان، افراد متخصص، سرمایه گذارى و مدیران ارشد استانى و کشورى است.

دولت تجهیزات مدرن آبیارى را رایگان در اختیار کشاورزان قرار دهد
نماینده مردم سمیرم در مجلس شوراى اسلامى گفت: با آبیارى قطره اى و تحت فشار و 
دستگاه هاى جدیدى که در تمام دنیا مورد استفاده است مصرف آب کاهش پیدا مى کند 
و کیفیت محصول افزایش مى یابد. تهیه چنین امکاناتى براى کشاورزان مشکل است؛ 
به همین دلیل دولت باید مزارع و باغات را به سیستم هاى مدرن آبیارى مجهز کند و این 

تجهیزات را به صورت رایگان در اختیار کشاورزان قرار دهد.

http://telegram.me/naslefarda32274500-09372023557 :شماره تلگرام نسل فردا
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